עבֶרת הריגה מוגדרת בסעיף 298 לחוק העונשין בישראל כך: "הגורם במעשה או במחדל אסורים למותו של אדם, יאשם בהריגה, ודינו – מאסר עשרים שנה."¹ אולם סעיף זה אינו מגדיר מה טיבם של המעשה או המחדל האסורים,² כלומר, הוא אינו מגדיר את טיבו של היסוד ההתנהגותי בעבֶרה או את טיב הנסיבות המאפיינות אותו. בשני העשורים האחרונים הוענקה בפסיקה הישראלית משמעות רחבה לביטוי

1 ס' 298 לחוק העונשין, התשל"ז-1977, ס"ח 226.

2 מקורו של ההיגד "במעשה או במחדל אסורים" הוא בס' 212 לפקודת הקודקס הפלילי (Criminal Code Ordinance, 1936), שבה הופיע ההיגד בנוסחו האנגלי: "an unlawful act or omission".

13 בהתאם לדין שהיה תקף לפני תיקון מס' 39 לחוק העונשין, אשר לשם הרשעה בעברת הריגה הסתפק בצפיית האפשרות שייגרם נזק לגופו של אדם, ולא חייב צפייה של אפשרות מותו. ההלכה בעניין זה קיבלה תפנית לאחר תיקון מס' 39 – חוק העונשין (תיקון מס' 39) (חלק מקדמי וחלק כללי), התשנ"ד-1994, ס"ח 348 (להלן: תיקון מס' 39). ראו לעניין זה גם ע"פ 11/99 ויניצקי נ' מדינת ישראל, פ"ד נג(2) 145, 150 (1999); ע"פ 8827/01 שטרייזנט נ' מדינת ישראל, פ"ד נו(5) 506, 523–524 (2003).

25 ע"פ 140/98 חוג'ה נ' מדינת ישראל, פ"ד נב(3) 225 (1998); ע"פ 4891/09 אלחזוב נ' מדינת ישראל (טרם פורסם, 30.11.2009). ראו גם יעקב קדמי על הדין בפלילים – חוק העונשין חלק שלישי 1059, 1062–1063 (מהדורה מעודכנת, 2006).

26 חוק העונשין (תיקון מס' 43) (התאמת דיני העונשין לחלק המקדמי ולחלק הכללי), התשנ"ה-1995, ס"ח 390.

27 ראוי לציין כי בעבר ראתה הפסיקה במילה "אסורים" (או במונח המקביל "לא כדין") יסוד עובדתי בעברה, המחייב הוכחה כי המעשה אסור על-פי נורמה חקוקה, פלילית או לבר-פלילית. לעניין זה ראו ע"פ 173/51 זהבי נ' היועץ המשפטי לממשלה, פ"ד ו(1) 437 (1952); ע"פ 286/62 סמין נ' היועץ המשפטי לממשלה, פ"ד יז(3) 1788 (1963); ע"פ 353/62 אל-פקיר נ' היועץ המשפטי לממשלה, פ"ד יח(4) 200 (1964).

33 בהתאם לס' 71א(ב) לחוק העונשין. תוצאה זו נבעה ממחלוקת שנפלה בין שלושת חברי ההרכב: השופט סלים ג'ובראן סבר כי יש להרשיע את אנג'ל, השופטת אילה פרוקצ'יה סברה כי יש לזכותה, ואילו השופטת דבורה ברלינר סברה כי יש לסיים את ההליך בקביעת אחריות פלילית ללא הרשעה. בהתאם לס' 80(ג)2 לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], התשמ"ד-1984, נקבעה תוצאת פסק-הדין כדעת השופטת ברלינר.

בירושלים הותקנו, שנים מספר לפני האירוע הטרגי מושא ענייננו, חלונות חדשים. החלונות היו בעלי פתחים רחבים, ובחלקם העליון הותקן חלק קבוע שאינו ניתן לפתיחה. גובה סף החלונות אפשר את הישיבה עליהם, ולא הותקנו בהם סורגים.

או טעות במצב המשפטי: העבירה של הפרת אמונים כדוגמה" **מגמות בפלילים – עיונים בתורת**

האחריות הפלילית 203 (אלי לדרמן עורך, 2001). קושי גדול עוד יותר היה מצוי בעברה של "תקלה

ציבורית" לפי ס' 198 לחוק העונשין – עברה שבוטלה רק בשנת 2008 (חוק העונשין (תיקון מס'

100), התשס"ח-2008, ס"ח 812). עברה זו, שהוגדרה כ"העושה מעשה העלול להביא לתקלה

ציבורית", לא הגדירה לא את טיבו של המעשה ולא את טיב התקלה (התוצאה) שהוא עלול לגרום

לה. מהו המעשה האסור ומהי התקלה הציבורית האסורה – לא פירש המחוקק. אי-הבהירות של

נורמה זו (שמקורה במשפט המקובל) עוררה ביקורת חריפה של מלומדים בארץ ובהחוק-לארץ.